令和２年５月１９日

 保護者の皆様

                             仙台市立新田小学校

                             校長 須 藤  洋

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 日頃から，本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31日（日）まで

全ての市立学校及び幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市

内では様々な感染予防策が講じられ，４月 29日以降，新たな感染者が見られておりま

せん。また，５月 14日には，宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健

康と安全に十分配慮しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますこと

をお知らせします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月)  １時間目に実施（校内放送で実施します。）

（２）入学式  ６月１日（月） １３時から実施（１４時頃終了予定）

２ 新学期開始について

・６月１日(月)は，２～６年生は通常どおり８：３０まで登校します。下校時刻

 は１０時２０分を予定しています。（完全下校１０時３０分）

・持ち物は，登校日に出される各学年のおたよりをご覧ください。

・１年生は，午後の入学式からの登校になります。

  ・朝に必ず体温を計り，検温カードに記入して持たせてください。３７℃以上の

熱があったり体調が悪かったりしたときは欠席させてください。

・マスク着用にご協力ください。

３ 入学式について

  ・受付時間は１２時２０分～５０分を予定しています。場所は児童用昇降口側体育

館前です。

  ・参加者は，１年生児童と保護者１名です。

４ その他

  ・始業式や入学式の詳細については，２５日（月）の登校日にプリントを配付し

ます。